Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь
К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 18 февраля 2015 г.

	№ 145

	г. Киренск

	О внесении изменений в Положение о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района

	Руководствуясь ст. 43 Устава МО Киренский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского района, утверждённое постановлением от 04.09.2013 г. № 690 с изменениями, внесёнными постановлением от 06 марта 2014 г. № 206, от 19 сентября 2014 г. № 996 (далее – Положение), следующие изменения:
· в тексте Положения слова «отдел по анализу и прогнозированию социально-экономического развития, торговли и бытового обслуживания администрации Киренского муниципального района» и слова «отдел по анализу и прогнозированию социально-экономического развития, торговли и бытовому обслуживанию»  заменить словами «отдел по экономике администрации Киренского муниципального района»;
· в тексте Положения слова «отдел по анализу и прогнозированию» заменить словами «отдел по экономике»
· п. 28 Положения изложить в следующей редакции «Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется по согласованию с соисполнителями и участниками муниципальной программы. Корректировка объёмов финансирования, в целях приведения муниципальной программы в соответствие с законом (решением) о бюджете, согласно п.2 ст. 179 БК РФ, производится не позднее двух месяцев со дня вступления в силу закона (решения) о бюджете и оформляется постановлением администрации Киренского муниципального района, с предварительным согласованием с отделом по экономике и финансовым управлением. В случае внесения других изменений (в основные мероприятия, мероприятия, задачи и др.) отдел по экономике совместно с финансовым управлением проводит экспертизу внесённых изменений, с подготовкой заключения. Затем постановление направляется ответственным исполнителем на экспертизу в КСП. По результатам экспертизы, КСП готовит экспертное заключение. После прохождения вышеуказанных процедур постановление о внесении изменений вместе со всеми заключениями направляется на утверждение мэру Киренского муниципального района»;
· п. 37 Положения изложить в следующей редакции «Отдел по экономике совместно с Финансовым управлением в течение 7 календарных дней со дня поступления годового отчета формируют и направляют  на Административный совет соответственно заключение на годовой отчет»;
2. Настоящее постановление  опубликовать в Бюллетене нормативно-правовых актов Киренского муниципального района «Киренский районный вестник» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.

     Мэр района                                                                                    К.В. Свистелин